
   ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 2/2899/ΔΠΓΚ 

Τροποποίηση της 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών “Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση 
του Κρατικού Προϋπολογισμού” (Β΄ 3240). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 2 και 3 του άρθρου 55 και των παρ. 3 και 4 

του άρθρου 156 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143),

β) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

3. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

5. Το π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισί-
ου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α΄ 103).

6. Το π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμός των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄4). 

7. Το π.δ. 9/2020 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ των Υπουργείων Προστασίας του Πολίτη 
και Μετανάστευσης και Ασύλου» (Α΄ 10).

8. Την αριθμ. 340/18.07.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (Β΄ 3051).

9. Την αριθμ. 140619ΕΞ2019/10.12.2019 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμ-
ματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής, στους Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/ Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους του Υπουργείου Οικονομικών, 
πλην της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δη-
μοσιονομικών Κανόνων» (Β΄4584).

10. Την ανάγκη ορθής αποτύπωσης της διοικητικής 
ταξινόμησης του κρατικού προϋπολογισμού.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Το Παράρτημα Β «Διοικητική Ταξινόμηση Κρατι-
κού Προϋπολογισμού» της αριθμ. 2/58493/ΔΠΓΚ/ 
31.07.2018 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση 
του Κρατικού Προϋπολογισμού», το οποίο καθορίζει τη 
διοικητική ταξινόμηση ανά φορέα Κεντρικής Διοίκη-
σης, όπως έχει αντικατασταθεί και ισχύει, τροποποιείται 
ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 124

1089

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.27 22:09:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1090 Τεύχος B’ 124/27.01.2020

Α. Εγγράφεται νέος φορέας:

1055 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

Επίπεδο
1

Επίπεδο
2

Επίπεδο
3

Ονομασία

1055 101 0000000
Γραφεία Υπουργού, Αναπληρωτών Υπουργών, Υφυπουργών, Γενικών 
και Ειδικών Γραμματέων, Αναπληρωτών Γενικών Γραμματέων και 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου

1055 201 0000000 Γενική Γραμματεία Μεταναστευτικής Πολιτικής, Υποδοχής και Ασύλου

1055 501 0000000
Λοιπές μονάδες/αυτοτελείς μονάδες του Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασύλου, οι οποίες υπάγονται στον Υπουργό/Αναπληρωτές Υπουργούς/ 
Υφυπουργούς/Υπηρεσιακό Γραμματέα ή λειτουργούν στο Υπουργείο

Β. Τροποποιείται ο φορέας 1035 «ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ», στον οποίο προστίθεται νέος 
ειδικός φορέας ως εξής:

1035 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Επίπεδο
1

Επίπεδο
2

Επίπεδο
3

Ονομασία

1035 799 7905500 Κρατικές προμήθειες του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,24 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης κ.α.α.
Ο Προϊστάμενος Γ΄ Τμήματος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΛΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001242701200002*


